
Pagina 1 di 4   

 

 

SERVIZIO SANITARIO DELLA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  ____  DEL __/__/____ 

 

Proposta n. 1280  del 09/05/2025 

 

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO ACQUISTI 

Dott. Antonello Podda 

 

OGGETTO: Procedura Aperta per la fornitura, in service e in un unico lotto di “Sistemi Diagnostici automatizzati e 

di materiale di consumo per la ricerca di sangue occulto nelle feci (S.O.F)”, occorrenti per le attività di screening del 

tumore del colon retto delle ASL della Regione Sardegna, per anni cinque CUI F03990570925202400101. Nomina 

seggio di gara. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità di 

competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per 

l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

   

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore Dott.ssa Ilaria Sanna  

Il Direttore del Dipartimento Acquisti Dott. Antonello Podda Firma apposta in calce al provvedimento 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute - ARES 

         

SI [  ]                 NO [ X ]                       DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ] 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    

 

SI [ ]                          NO [X] 

 

107329
Font monospazio
1231        13052025



Pagina 2 di 4   

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO ACQUISTI 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica 

delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 

e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 19 del 18/01/2023 con la quale si approva in via definitiva 

l’Atto Aziendale dell’Azienda Regionale della Salute (ARES); 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 110 del 29.04.2024 con la quale è stato disposto 

l’aggiornamento degli incarichi provvisori dirigenziali, a decorrere dal 29.04.2024 nelle more dello svolgimento 

delle procedure previste dalla normativa vigente per il conferimento degli incarichi, al fine di garantire il 

funzionamento delle strutture aziendali a seguito dell’entrata in vigore dell’Atto Aziendale di Ares Sardegna; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di (Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati personali;  

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 

Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di 

interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;  

PREMESSO CHE 

Ares Sardegna, con determina dirigenziale n. 542 del 03/03/2025, ha pubblicato l’autorizzazione a contrarre 

con la quale ha indetto una gara europea a procedura aperta per la fornitura, in service e in un unico lotto di 

“Sistemi Diagnostici automatizzati e di materiale di consumo per la ricerca di sangue occulto nelle feci (S.O.F)”, 

occorrenti per le attività di screening del tumore del colon retto delle ASL della Regione Sardegna, per anni 

cinque CUI F0399057092520240010;  

TENUTO CONTO che per la presente procedura telematica è stata esperita dalla Stazione Appaltante ARES 

Sardegna sulla Piattaforma Net4market-CSAmed S.r.l. per le operazioni di gara all’indirizzo 

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_ares, con protocollo n. CA-123-LL; 

VISTO il bando di gara pubblicato sulla BDNCP, su GU/S:46/2025 n. 148611-2025 del 06/03/2025 e sul sito 

della committente il 07/03/2025, successivamente rettificato sulla BDNCP, su GU S: 74/2025 n. 245196-2025 

e sul sito della committente il 16/04/2025 

DATO ATTO che con Determina 1041 del 16.04.2025 i termini di presentazione delle offerte sono stati ampliati 

alle ore 10.00 del 09.05.2024; 

CONSIDERATO che, a supporto dell’attività del RUP della procedura di affidamento e fino all’aggiudicazione, 

ai sensi dell’art. 15 del Codice, nella persona della dott.ssa Denise Razzaboni, viene individuato il seggio di 

gara costituito come appresso, per l’apertura delle offerte telematiche e la verifica inventariale della 

documentazione amministrativa pervenuta e, successivamente, in seduta riservata, per l’esame di merito della 

succitata documentazione: 

Seggio di gara 

Dott.ssa Rita Mulas Componente 

Dott.ssa Luciana Lai Componente 

Sig.ra Claudia Mulargia Segretario Verbalizzante 

Dott.ssa Denise Razzaboni RUP 

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_ares


Pagina 3 di 4   

VISTI  

- il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e ss.mm.ii.; 

- la L. n. 241/90 e ss.mm.ii.;  

- la L.R. n. 24/2020 e ss.mm.ii.; 

- il D.lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., 

Per i motivi esposti in premessa 

DETERMINA 

1. DI NOMINARE il Seggio di Gara costituito come appresso, per l’apertura, in seduta riservata, delle 

offerte telematiche e la verifica inventariale della documentazione amministrativa pervenuta e, 

successivamente, in seduta riservata, per l’esame di merito della succitata documentazione: 

Seggio di gara 

Dott.ssa Rita Mulas Componente 

Dott.ssa Luciana Lai Componente 

Sig.ra Claudia Mulargia Segretario Verbalizzante 

Dott.ssa Denise Razzaboni RUP 

 

2. DI DARE ATTO che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico di ARES Sardegna; 

3. DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e 

Comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute – ARES. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO ACQUISTI 

Dott. Antonello Podda 

  



Pagina 4 di 4   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda regionale 

della salute - ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

_____________________________        

 

 

107329
Font monospazio
13  05  2025     28 05  2025


		2025-05-09T10:34:28+0200
	SANNA ILARIA


		2025-05-12T16:50:24+0200
	PODDA ANTONELLO


		2025-05-13T08:18:26+0200
	FRANCESCO MARCO SPANU




